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Gołdap, 2 lutego 2022 r.  

 
Informacja na temat zrealizowanych zadań z zakresu turystyki i promocji  

w Gminie Gołdap w 2021 roku.  
 

 
 
1) Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi.   

Burmistrz Gołdapi zarządzeniem nr 925/I/2021 z dnia 11 stycznia 2021 roku ogłosił otwarty 

konkurs ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego z zakresu: rozwoju 

turystyki poprzez prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi w 2021 roku.  

W wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert dotację w wysokości 180 000,00 zł 

otrzymała Fundacja Rozwoju Regionu Gołdap. W ramach zadania organizacja prowadzi 

CIT przy placu Zwycięstwa 16, zapewnia materiały informacyjno-promocyjne na potrzeby 

turystów, prowadzi i aktualizuje bazę turystyczną, przygotowuje materiały takie jak: ulotki 

na temat turystycznych atrakcji, kalendarz imprez czy plan miasta. W 2021 roku CIT 

odwiedziło 14 433 osób (dla porównania w roku 2020 – 12 261). W załączeniu statystyki 

odwiedzin CIT w Gołdapi.  

Ważnym elementem promocyjnym prezentującym potencjał turystyczny Gołdapi jest 

strona uzdrowiskogoldap.pl prowadzona przez FRRG w ramach zadania ,,Rozwój turystyki 

poprzez prowadzenie Centrum Informacji Turystycznej w Gołdapi”. Strona zawiera 

niezbędne informacje o ofercie uzdrowiskowej, turystycznych atrakcjach, bazę noclegową, 

gastronomiczną oraz kalendarz imprez. Stronę odwiedzono 177 107 razy w 2021 roku 

(unikalni użytkownicy). FRRG prowadzi również funpage na portalu społecznościowym: 

,,Gołdap – Mazurski Zdrój” obserwowany przez 5,6 tyś. osób (dane ze sprawozdania 

FRRG).     

W ramach realizacja zadania w 2021 roku FRRG zleciła promocję Gołdapi blogerom, 

czego efektem były relacje w mediach społecznościowych, film oraz artykuły: 

https://www.tysiacstronswiata.pl/mazury-garbate  atrakcje/, 

https://wszedobylscy.com/mazury-garbate-co-warto-zobaczyc/,  

a także artykuł o Gołdapi w magazynie drukowanym Świat Podróże Kultura edycja 
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Wakacje 2021. Magazyn był dostępny na polskich lotniskach w sieci autokarów Polonus                   

i pociągach PKP Intercity.  

W wyniku współpracy z  Warmińsko-Mazurską Regionalną Organizacją Turystyczną, 

której członkiem jest FRRG, ukazały się artykuły online o Gołdapi oraz przekazy                          

o regionie w magazynie Love W_M.  

Gołdap promowana jest również poprzez portal turystyczny mazury.travel.   

2) Współpraca w Sieci Cittaslow.  

Promujemy się również poprzez Sieć Cittaslow, do której należy Gołdap. Festiwal Miast 

Cittaslow odbył się 25 i 26 czerwca 2021 r. w Bartoszycach, podczas wydarzenia Gołdap 

promowała się ze swoim stoiskiem.  

Gołdap promowana jest w ramach Sieci Cittaslow w przygotowywanych przez nią 

publikacjach, artykułach prasowych, telewizyjnych oraz innych inicjatywach promocyjnych.   

Ponadto informacje dotyczące Gołdapi prezentowane są na stronie Polskiej Krajowej Sieci 

Cittaslow: cittaslowpolska.pl oraz na portalach społecznościowych.  

        

3) Promocja Gołdapi w międzynarodowym projekcie.   

W dniach 30 i 31 marca 2021 roku odbywała się online wizyta studyjna zorganizowana 

przez Warmińsko-Mazurską Agencję Rozwoju Regionalnego S.A. w Olsztynie w ramach 

projektu ,,Innova SPA 4 Health". Projekt ten miał na celu nawiązanie współpracy, wymianę 

doświadczeń pomiędzy jednostkami wspierającymi rozwój wodolecznictwa, wód 

termalnych i turystyki uzdrowiskowej z Francji, Litwy, Łotwy, Rumunii, Portugalii, Słowenii, 

Węgier oraz Warmii i Mazur. W projekcie brały także udział gminy z naszego regionu 

posiadające status obszaru ochrony uzdrowiskowej (Miłomłyn, Frombork, Lidzbark 

Warmiński, Górowo Iławeckie) oraz gmina Gołdap, jedyne uzdrowisko na Warmii                                          

i Mazurach. Uczestników wirtualnego spotkania przywitał Marszałek Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin oraz Prezes WMARR Marek Karólewski. 



W trakcie wydarzenia przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie prezentowali 

zagadnienia związane z potencjałem turystycznym oraz gospodarką Warmii i Mazur,                   

a także kierunki rozwoju regionu. Kolejnym elementem wizyty była prezentacja potencjału 

uzdrowiskowego Warmii i Mazur. Gołdap i jej walory turystyczno-gospodarcze przedstawił 

Tomasz Rafał Luto Burmistrz Gołdapi. Dodatkowo Joanna Łabanowska Zastępca 

Burmistrza omówiła zagadnienia związane z inwestycjami uzdrowiskowymi oraz 

pozyskanymi na ten cel środkami z Unii Europejskiej przez gminny samorząd, jak również 

lokalnych przedsiębiorców działających w branży uzdrowiskowo-turystycznej. Ważnym 

punktem prezentacji Gołdapi były wystąpienia przedstawicieli gołdapskiego sanatorium 

oraz ośrodka rehabilitacji dzieci i młodzieży, a także jedynego w naszym powiecie 

czterogwiazdkowego hotelu z usługami okołozdrowotnymi. Pierwotnie wizyta studyjna                   

w Polsce, organizowana w ramach w/w projektu, miała mieć charakter stacjonarny. 

Podczas tej wizyty planowano m.in. pobyt i konferencję w Gołdapi, jednakże z uwagi na 

zaistniałą sytuację epidemiologiczną wizyta studyjna odbyła się w formule online.  

4) Promocja poprzez organizowane wydarzenia.  

Ważnym elementem działań promocyjnych są organizowane imprezy. W 2021 gminne 

jednostki organizacyjne przeprowadziły w Gołdapi wydarzenia takie jak np.: zawody 

sportowe Swimrun Series, Garmin Iron Triathlon, zawody Strongman Gołdap, Letni Bieg 

Jaćwingów, Półmaraton Gusiew – Gołdap (w zmienionej formie, po obu stronach granicy), 

Narodowe Czytanie, Festiwal Gitarowy Erupcja, Dni Gołdapi, Dożynki Gminne, 

Kartaczewo. Z inicjatywy 15. Gołdapskiego Pułku Przeciwlotniczego w naszym mieście     

w 2021 roku odbył się Piknik militarny promowany m.in. przez regionalną telewizję oraz 

Centralne Obchody Święta Wojsk Obrony Przeciwlotniczej. 31 sierpnia 2021 roku 

zorganizowano planowaną na maj 2020 roku uroczystą sesję Rady Miejskiej oraz rodzinny 

piknik z okazji jubileuszu 450 – lecia nadania praw miejskich Gołdapi.   

 

 

5) Inne działania promocyjne.  

W 2021 roku ukazały się cztery numery „Informatora Gołdapskiego”. Można w nim znaleźć 



wiele przydatnych informacji, ciekawostek i wydarzeń z naszej gminy, o których 

informujemy również na bieżąco poprzez stronę internetową: goldap.pl oraz fanpage 

Urzędu Miejskiego w Gołdapi.  

     

 

6) Nagrody, wyróżnienia.   

Gołdap Mazurski Zdrój - Najlepsza z Najlepszych 

Podczas gali zorganizowanej 16 września 2021 roku w olsztyńskiej filharmonii Marszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin wyróżnił osoby, instytucje, 

organizacje i przedsiębiorstwa z regionu, które w 2020 oraz 2021 roku osiągnęły sukces, 

rozsławiając Warmię, Mazury i Powiśle w Polsce i na świecie. W tym roku ze względu na 

wcześniejsze ograniczenia pandemiczne była to gala podwójna: XVII i XVIII - edycja. 

Gołdap, podczas tej uroczystości, została wyróżniona w kategorii turystyka, co należy 

podkreślić za dwa lata z rzędu, otrzymując Laur Najlepszym z Najlepszych 2020 oraz Laur 

Najlepszym z Najlepszych 2021.  

 

Gołdap wyróżniona podczas Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki  

Uroczysta gala z okazji Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki odbyła się               

2 września 2021 roku w sali kętrzyńskiego zamku. Gospodarzem uroczystości był 

Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego Gustaw Marek Brzezin, wśród 

uczestników znaleźli się przedstawiciele samorządu województwa i samorządów 

lokalnych, przedsiębiorcy, członkowie organizacji turystycznych, społecznicy i pasjonaci 

turystyki, zaproszeni goście. Podsumowano całoroczne działania związane z turystyką na 

Warmii i Mazurach, zaprezentowano osiągnięcia w tej dziedzinie i nagrodzono 

najlepszych. Jedno z wyróżnień trafiło do Fundacji Rozwoju Regionu Gołdap za 

zwycięstwo w internetowym sondażu Polskiej Organizacji Turystycznej na ,,Zimowe 

atrakcje 2020”.  

 



Gołdap wyróżniona za działania ekologiczne 

Nagrodę w kategorii frakcyjnej ,,Zielony kontakt” przyznano Gołdapi podczas 25. edycji 

Międzynarodowego Kongresu Ochrony Środowiska ENVICON zorganizowanego                          

w październiku 2021 roku w Poznaniu.   

 

Wyróżnienie w ramach sieci Cittaslow 

Gołdap otrzymała wyróżnienie za aktywność zespołu do spraw promocji podczas XII 

Festiwalu Miast Cittaslow w Bartoszycach. 

                                                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Justyna Charkiewicz – Kierownik Wydziału Współpracy, Komunikacji Społecznej i Funduszy 

Zewnętrznych  


